TRIBUNAL DE JUSTIÇA - ATOS DO PRESIDENTE

PORTARIA Nº 1913/2024

Torna pública a invalidade da Portaria nº 2472/2023-GABPRESI, por força de julgamento do Conselho Nacional de Justiça.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ (TJCE) , no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o decidido pelo Plenário do Conselho Nacional de Justiça nos autos do Recurso Administrativo no Pedido de
Providências nº 0000380-13.2024.2.00.0000, julgado em 20 de agosto de 2024, no sentido “de declarar a invalidade da Portaria n.
2472/2023 do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará”;

RESOLVE:

Art. 1º Tornar pública a declaração de invalidade da Portaria nº 2472/2023-GABPRESI (DJE de 27.10.2023).

Art. 2º Revogar os atos concessivos de ponto facultativo exarados com base no referido normativo e cuja fruição ainda não se tenha
consumado.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, 21 de agosto de 2024.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes

Presidente

PORTARIA 01913/2024 Disponibilização: 21/08/2024 às 17h21m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/80084 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 1 de 1

Edição: 3374 Fortaleza - CE, emitido em 21 de Agosto de 2024

https://djea-con.tjce.jus.br/materias/80084

	TRIBUNAL DE JUSTIÇA - ATOS DO PRESIDENTE